
 
 

UCHWAŁA NR IX/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE 

z dnia 15 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz  szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania usług 

sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz.1465), art. 50 ust.6 , 6a, 6b, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283, ze zm.) Rada Miejska w Zaklikowie, uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale NR LXIII/517/2024 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 19 marca 2024r.                              
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania oraz  szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich ( Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2024 r. 
poz. 2097) , wprowadza się następujące zmiany: 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 
w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione 
częściowo  lub całkowicie z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych, 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację  życiową i majątkową uprawnionego do 
usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich  i specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym świadczone 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 13 listopada 2024 r.

Poz. 4800



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zaklikowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Zaklikowie 

 
 

Maciej Pomykała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4800


	UCHWAŁA NR IX/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6

	§ 2
	§ 3


		2024-11-13T12:58:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




